
 
 

č .j. 720/2022 zspjic 
 

 

Základní škola Příbor, Jičínská 486, 
okres Nový Jičín 

 

 
Počet stran:  2 
 
Počet příloh:  0 
 

 

NÁZEV PŘEDPISU 

 
 
 

SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ ÚČASTNÍKŮ VZDĚLÁVÁNÍ DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 

 

ZPRACOVALA SCHVÁLILA 

 
Mgr. Jarmila Bjačková 

ředitelka školy 
 

 
Mgr. Jarmila Bjačková 

ředitelka školy 

Datum vydání Datum účinnosti 

 
30. 08. 2022 

 
01. 09. 2022 

 

 
Změny: 

 

Číslo Datum Strana Účinnost od Provedl Poznámky 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 



1 

 

Směrnice k přijetí žáků do školní družiny 
 
Školní družina přijímá účastníky vzdělávání k docházce v souladu se zákonem č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Ve školní družině je určena ředitelkou školy vedoucí vychovatelka, jako vedoucí pracovník, 

zajišťuje přihlašování a odhlašování účastníků, předávání informací zákonným zástupcům, 

vyřizování námětů a stížností.  

 

Přihlašování účastníků vzdělávání do školní družiny je prováděno na základě závazné 

písemné přihlášky a zápisního lístku do školní družiny. Odhlašování účastníků ze školní 

družiny je možno provést na základě podepsaného formuláře „Odhlašovací lístek ze školní 

družiny“.  

 

Součástí zápisního lístku do školní družiny k pravidelné výchovné, vzdělávací a zájmové 

činnosti je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu 

odchodu účastníka z družiny.  

 

Činnost družiny je určena přednostně pro žáky prvního stupně základní školy.  

 
 
KRITÉRIA PŘIJETÍ: 

1. Do školní družiny jsou přijímáni účastníci přípravné třídy 

2. Do školní družiny jsou přednostně přijímání účastníci vzdělávání 1. – 3. ročníku. 

3. Účastníci vzdělávání 4. a 5. ročníků jsou do školní družiny přijímání v případě, že jejich 

zákonní zástupci nejsou na mateřské a rodičovské dovolené a kapacita školského zařízení 

není naplněna účastníky 1. – 3. ročníku. 

4. Účastníci vzdělávání budoucího 1. ročníku obdrží a odevzdají v měsíci červnu zápisní 

lístek k docházce do školní družiny. 

5. Účastníci vyšších ročníků obdrží a odevzdají v měsíci červnu zápisní lístek k docházce do 

školní družiny. 



2 

 

6. Během školního roku jsou účastníci 1. – 3. ročníku přijímání do školní družiny do naplnění 

kapacity školského zařízení, dle pořadí ohlášení zájmu o docházku zákonným zástupcem.  

7. Přijímání účastníků vzdělávání 4. – 5. ročníku během školního roku se bude realizovat 

pouze v případě, že to dovoluje kapacita školského zařízení, která není naplněna 

účastníky 1. – 3. ročníku, dle pořadí ohlášení zájmu o docházku zákonným zástupcem. 

8. Do školní družiny budou přijímání účastníci 4. – 5. ročníků, přednostně z nich ti, kteří 

mají: 

 v družině mladšího sourozence; 

 jsou dojíždějící; 

 jsou ve střídavé péči zákonných zástupců; 

 jsou vyzvedáváni z družiny v nepravidelnou dobu. 

 
 
Touto směrnicí se ruší Směrnice o přijímání účastníků vzdělávání do školní družiny ze dne 

25. 08. 2021.  

 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu ředitelkou školy.  

 

Směrnice nabývá účinnosti dnem: 01. 09. 2022 

 

 

V Příboře dne 30. 08. 2022 

 

 
           Mgr. Jarmila Bjačková 
                                                                                               ředitelka školy 
 


